ШВАРИХИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

НОЛИНСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

24.01.2018

№ 10/33
с.Швариха

О назначении и проведении местного референдума
(с изменениями от 21.02.2018 № 12/42)

Руководствуясь статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 15 Федерального закона от 12.06.2002        № 67–ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 8, 9 Закона Кировской области от 29.07.2003 № 186-ЗО «О референдуме Кировской области и местном  референдуме в Кировской области»,  в соответствии со статьёй 10 Устава муниципального образования Шварихинского сельского поселения, на основании постановления администрации Шварихинского сельского поселения от 18.01.2018 № 13 «Об инициативе проведения местного референдума» Шварихинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Поддержать инициативу проведения местного референдума по вопросу введения самообложения граждан Шварихинского сельского поселения на 2018 год, выдвинутую главой администрации Шварихинского сельского поселения.

2. Назначить местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на воскресенье 18 марта 2018 года.

3. Сформулировать вопрос местного референдума, согласно приложению к настоящему решению.
4. Расходы на проведение местного референдума осуществить в соответствии со сметой за счёт бюджета муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в  Информационном  бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области и на информационных стендах в населённых пунктах поселения в течение 5 дней со дня его принятия.
6. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Шварихинской сельской Думы

Л.С.Симонов
Глава Шварихинского сельского поселения

Г.П.Костенкова

  Приложение к решению

                                                                              Шварихинской сельской

                                                                                   Думы от 24.01.2018 № 10/33

  (в редакции решения

   от 21.02.2018 № 12/42)
ВОПРОС

референдума по самообложению

«Согласны ли Вы на введение самообложения граждан в сумме 200 (двести) рублей в 2018 году с каждого совершеннолетнего жителя Шварихинского сельского поселения, постоянно проживающего на территории поселения на благоустройство мест захоронений (кладбищ), расположенных на территории муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области ?»